
 PROTOKÓŁ  Nr 25.2015 
z posiedzenia  Komisji  Ładu, Porz ądku i Ochrony 

Środowiska z dnia 3 grudnia 2015 r 
 
Obecni: 
 
1. Tadeusz Groszek            -  Przewodniczący Komisji 
2. Grażyna Barbara Krupa  -  Zastępca Przewodniczącego  
3. Bogdan Jusiński              -  Członek Komisji  
4. Włodzimierz Feliks Malinowski  -  Członek Komisji 
5. Robert Pacuszka             -  Członek Komisji 
6. Jan Zbigniew Pożarko    -  Członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczył: 
 
1.Piotr Gołoś – główny specjalista ds. drogownictwa  
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 

 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
2. Sprawy różne w tym rozpatrzenie korespondencji. 
3. Przygotowanie planu pracy Komisji na 2016 rok. 
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 
Porządek został przyjęty. 
 
Ad1. Protokół Nr 23.2015 z dnia 4 listopada i Protokół Nr 24.2015 z dnia  
19 listopada 2015 roku został przyjęty.  
 
Ad2.  Komisja zapoznała się z pismem skierowanym  do Marszałka 
Województwa Mazowieckiego Adama Struzika z prośbą o podjęcia działań 
zmierzających do budowy ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi 
wojewódzkiej 634 od miejscowości Jasienica aż do skrzyżowania z drogą 
wojewódzką 636.  Pismo w imieniu Komisji przygotował Pan Piotr Gołoś i 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Radna Grażyna Krupa zwróciła się o wyjaśnienie przez Pana Piotra Gołosia 
zapisu: 
,,Niestety jako Gmina nie jesteśmy w stanie przekazać gruntów pod poszerzenie 
drogi”.  
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Radny Bogdan Jusiński  także uważa, że ten zapis jest nieodpowiedni i prosi o 
wyjaśnienie.  
 
Pan Piotr Gołoś wyjaśnił, że to było nawiązanie do poprzedniej korespondencji 
w tej sprawie od Marszałka Województwa Mazowieckiego. W dniu 16 grudnia 
2015 roku odbędzie się spotkanie Burmistrza z Marszałkiem i Burmistrz 
osobiście będzie rozmawiał min. w tej sprawie. Z korespondencji jaką Urząd 
otrzymał od Marszałka wynikało, że może podjęli by jakieś kroki, ale jeśli 
Gmina ureguluje stan prawny gruntów, ale wtedy koszty wykupów byłyby 
większe niż cała inwestycja. Żeby to wykupić zgodnie z ustawą, trzeba to zrobić 
równolegle z projektem, żeby to robić za  Marszałka równolegle z projektem i 
wykupami, potrzebne są miliony złotych. Jest to raczej niemożliwe.  
 
Radny Zbigniew Pożarko powiedział, że jest to kolejne pismo i wszystkim 
chodzi o to, żeby Sejmik wziął tą inwestycję kompleksowo do realizacji sam,  
a mianowicie, żeby to zsynchronizować jednocześnie z modernizacją linii 
kolejowej jednocześnie z wykonaniem wiaduktu. Nie wyobrażam sobie, że 
będzie wykonany wiadukt, będą nowe rozwiązania komunikacyjne i w tym 
momencie kiedy będzie cały ruch skierowany na drogę 634, nie będzie 
rozwiązana kwestia ciągu pieszo-rowerowego przy drodze 634 i jednocześnie 
modernizacja skrzyżowania w Wólce Kozłowskiej z drogą 636.   
Jest to jedyny temat, żeby kompleksowo wykonało go województwo, tym 
bardziej że droga jest wojewódzka.   
 
Odbyła się dyskusja w powyższym temacie.  
 
Przewodniczący Komisji zaproponował, żeby poczekać do spotkania Burmistrza 
z  Marszałkiem i ponownie powrócić do tego tematu.  
 
Radna Grażyna Krupa zwróciła się  do Piotra Gołosia o ustosunkowanie się do 
pozycji Gminy  w programie – przebudowy dróg lokalnych, czy mamy szansę 
na otrzymanie  dofinasowania. 
 
Pan Gołoś odpowiedział, że Gmina jest na 49 pozycji, jest to wstępna lista 
rankingowa, ale raczej nasza Gmina nie ma zapewnionego dofinansowania. 
 
Radna Grażyna Krupa zwróciła się do Pana Piotra Gołosia o zwrócenie uwagi 
na stan nawierzchni  ulicy Jarzynowej, w związku z prośbami mieszkańców.  
 
Pan Gołoś odpowiedział, że na pewno nie w tym roku, ponieważ zostały już 
wykorzystane  środki finansowe na bieżące utrzymanie dróg w 2015 r. a na 2016 
rok nie zostały jeszcze uchwalone.  
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Radny Bogdan Jusiński  zgłosił  potrzebę wyrównania ulicy Wołomińskiej w 
Jasienicy. 
 
Pan Gołoś odpowiedział, że co roku w miarę posiadanych możliwości 
finansowych jest wyrównywana ta ulica.  
 
Radny Włodzimierz Malinowski zwrócił się do Pana Gołosia o zajęcie się na 
początku roku 2016 ulicą Kolejową, a radny Tadeusz Groszek o kontynuowanie 
procedur związanych z pozwoleniem na budowę ulicy Sasanki w Tłuszczu.  
 
Przewodniczący Komisji zwrócił się do Pana Piotra Gołosia o  informacje w 
temacie przygotowania dróg do zimy.  
 
Pan Gołoś odpowiedział, że Gmina jest przygotowana na zimę i oczekuje w 
pogotowiu jej nadejścia. 
  
Ad2.  Do Komisji wpłynęła następująca korespondencja: 
 

1. Uczniowie Gimnazjum im. Królowej Jadwigi w Tłuszczu zwracają się do 
Burmistrza i do Radnych Rady Miejskiej w Tłuszczu o powołanie 
Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tłuszczu. Pismo stanowi załącznik nr 2 
do niniejszego protokołu.  

 
Komisja zapoznała się i uważa, że w tej sprawie  powinno się zwrócić więcej 
młodzieży, a nie tylko uczniowie gimnazjum, którzy w ramach zajęć lekcyjnych 
mogą zdobywać wiedzę na temat praw obywatelskich i funkcjonowania 
samorządu. 
 

2. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Koło nr 4 zwraca się z 
prośbą do radnych  o wsparcie finansowe na zorganizowanie 
najuboższym i chorym członkom Koła  świątecznych paczek.  
Pismo stanowi załącznik nr  3 do niniejszego protokołu. 

 
Komisja opiniuje pozytywnie i zwraca się do  Przewodniczącego Komisji 
Budżetu i Inwestycji o znalezienie środków na ten cel.  
 

3. Rodzice dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kozłach zwracają 
się z prośbą do Burmistrza i przekazują pismo do wiadomości 
Przewodniczącemu Rady o  uwzględnienie w tegorocznym budżecie 
gminy środków na budowę sali gimnastycznej dla dzieci ze szkoły 
podstawowej w Kozłach.  
Pismo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
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Radny Zbigniew Pożarko powiedział:,,  szkoła w Kozłach od wielu lat pracuje 
na subwencji, czyli dostaje te środki, które są subwencjonowane. Na Komisjach 
Rady wielokrotnie była podnoszona kwestia, że Gmina dokłada wiele pieniędzy 
własnych do oświaty. Skoro jest około 16 mln złotych subwencji na oświatę, a 
nakłady które idą są w wysokości 25 mln złotych, a szkoła w Kozłach od lat 
pracuje na subwencji i nie korzysta z dodatkowych środków i na dodatek jeszcze 
nie ma możliwości realizacji podstawy programowej z zakresu zajęć w-f, to jest 
tak jak by w jakimś filmie przyszedł  inspektor, to by po prostu zamknął zakład.    
Jest absolutną koniecznością, żeby taką salę w Kozłach wybudować.  
Tam jest po prostu potrzebna normalna sala gimnastyczna, która będzie dawała 
tej szkole szansę realizacji podstawy programowej. Pod względem ilości dzieci 
ta szkoła jest porównywalna ze szkołą w Mokrej Wsi i szkołą w Miąsem. Na 
wyjazdowych posiedzeniach mieli Państwo możliwość  porównać bazę na jakiej 
pracują inne szkoły. Realizacja takiej sali jest sprawą konieczną na obecną 
chwilę. Poza tym jest to placówka integracyjna, w której jest dużo dzieci z 
orzeczeniami, na które ustawodawca znając potrzeby, że musi być psycholog, 
drugi nauczyciel na lekcji, musi być logopeda itd…, kieruje te środki z 
subwencji. Trwają w tej chwili prace nad pozyskaniem gruntu, jest potrzeba 
wykonania projektu i to są konieczne etapy potrzebne do realizacji takiego 
zadania.’’ 
 
Radny Bogdan Jusiński powiedział, że radni chcą zrealizować pomysł radnego 
Pożarko na wiejski dom kultury w Jrzębiej Łące, była wizytacja, deklaracja i 
zgoda Komisji Budżetowej i Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska i 
nosimy się z zamiarem rozpoczęcia tej inwestycji, a nie rozpoczęcia budowy sali 
gimnastycznej w Kozłach i taka jest nasza wola.  
 
Radny Robert Pacuszka powiedział, że nie przypomina sobie, żeby była 
deklaracja i zgoda Komisji  Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska na realizację  
takiej inwestycji.  
  
Radna Grażyna Krupa odnosząc się do wypowiedzi radnego Bogdana 
Jusińskiego powiedziała, że to jest chyba wola tylko radnego Jusińskiego, bo 
nikt z członków Komisji nie deklarował się, co będzie robione w pierwszej 
kolejności.  
 
Wytworzyła się dyskusja pomiędzy członkami Komisji, zdania były podzielone 
co do kolejności realizacji inwestycji, ale jednocześnie radny Robert Pacuszka 
przypomniał, że priorytetem w 2016 roku miało być wodociągowanie gminy, a 
dopiero później realizacja innych inwestycji.      
 

4. Mieszkańcy ulicy Łącznej  w Tłuszczu  zwracają się z prośbą o 
sporządzenie projektu i wykonanie sieci wodociągowej na odcinku ulicy 
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Łącznej do posesji pominiętych przy realizacji wodociągu na Osiedlu 
Bolesława IV i Osiedlu  Długa. Pismo stanowi załącznik nr 5 do 
niniejszego protokołu. 
 

5. Mieszkanka ulicy Aksamitnej w Postoliskach w nawiązaniu do 
otrzymanej odpowiedzi z dnia 17 czerwca 2014 roku na pismo w sprawie 
podłączenia wodociągu na tej ulicy, prosi o podanie informacji, czy w 
projekcie budżetu gminy na 2015/2016 rok została ujęta ta inwestycja.  
Pismo stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.   

 
Komisja zapoznała się dwoma powyższymi pismami odnośnie realizacji budowy 
wodociągu i uznała, że należy dążyć do realizacji ustalonych priorytetów z 
zakresu wodociągowania gminy.  
 
Ad3. Komisja opracowała plan pracy Komisji na 2016 r, który stanowi 
załącznik nr 7 do niniejszego protokołu i zostanie przedstawiony Radzie na  
Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu zaplanowanej na dzień 17 grudnia 2015 roku.  
 
Ad3. Termin kolejnego posiedzenia ustalono na dzień 14 grudnia 2015 roku  
godzina 10.00.  
 
Na tym protokół zakończono. 
                                                                             Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                                             Tadeusz Groszek 
 
 
Załącznik do wglądu w pokoju 38. 
Nagranie wideo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.                                                                                                
Dokument utworzyła : 
Bożena Brzozowska  
Dnia  8 grudnia 2015 r.   
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